
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»
454080, Челябинск, Свердловский пр., 84
ИНН 7453029949 ОГРН 1027403882219

П Р И К А З

« » Л/t г. Челябинск

«Об утверждении Перечня коррупционно-опасных 
функций и должностей, подверженных 
коррупционным рискам»

В целях выявления условий и обстоятельств, позволяющих злоупотреблять должностными 
(трудовыми) обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для третьих 
лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, 
иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства, в 
соответствии со ст. 13.3 Федеральнщго закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций ГБУДО «ОДЮСШ» 
(Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностей ГБУДО «ОДЮСШ», подверженных коррупционным 
рискам и Зоны повышенного коррупционного риска (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБУДО «ОДЮСШ» Ю.П. Логинов



Перечень 
коррупционно-опасных функций

1. Осуществление закупок для нужд ГБУДО «ОДЮСШ».
2. Процедура приёма, перевода и отчисления обучающихся.
3. Финансово-хозяйственная деятельность образовательного учреждения.
4. Предоставление платных образовательных услуг.
5. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам 

образовательного учреждения государственных и ведомственных наград.
6. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности.



Перечень
должностей, подверженных коррупционным рискам

1. Директор образовательного учреждения.
2. Заместитель директора по финансовым вопросам.
3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе.
4. Заместитель директора по спортивно-массовой работе.
5. Контрактный управляющий.
6. Бухгалтер.
7. Начальник хозяйственного отдела.
8. Заведующий хозяйством.
9. Документовед.
10. Методисты.
11. Педагогические работники.


